
k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

31

bechyně
Mezinárodní muzeum keramiky
Pleschen: výsledky výtvarného  
sympozia AJG 2021 28. 10. 2022 – 29. 1. 2023
Městské muzeum bechyně
Luděk Pokorný 17. 9. – 31. 12. 2022

bělá pod bezdězem
Muzeum Podbezdězí
Jan Gabler: Příběhy  4. 6. – 30. 10. 2022
morové sloupy Podbezdězí 10. 6. – 30. 10. 2022
vzpomínka na Japonsko 16. 6. – 30. 10. 2022

benátky nad Jizerou
Muzeum benátky nad Jizerou
Jím, tedy jsem 2. 4. – 31. 10. 2022

benešov
Muzeum Podblanicka
Secesní dům Benešov
Benešov: The Best of 19. 5. – 6. 11. 2022
Zimní radosti 16. 11. – 30. 12. 2022
Muzeum umění a designu benešov
Jan dvořák: 80 23. 9. – 31. 12. 2022

beroun
Muzeum českého krasu
václav Talich & Talichův Beroun 16. 9. – 20. 11. 2022

blansko
Muzeum blanenska
Lucemburské opráski 28. 4. – 31. 10. 2022
o víně 26. 5. – 30. 10. 2022
Josef mánes, blízký přítel J. Wankla 17. 6. – 30. 10. 2022

blatná
Městské muzeum blatná
miro Švolík: Žízeň po životě 10. 9. – 6. 11. 2022
vojtěch Kubašta, geniální  
ilustrátor 29. 11. 2022 – 29. 1. 2023

blovice
Muzeum jižního Plzeňska v blovicích
Naše paní Božena Němcová II 20. 1. – 13. 11. 2022
Ladislav Čáslavský: 80 roků se štětcem  
a paletou 15. 9. – 12. 11. 2022
úsměv, prosím! Fotograf  
a jeho ateliér 13. 10. 2022 – 8. 4. 2023
Chléb náš vezdejší 24. 11. 2022 – 22. 4. 2023

boskovice
Muzeum regionu boskovicka
Boskovice (1222–2022) 13. 10. 2022 – 26. 3. 2023
Synagoga
Adolf Hoffmeister  7. 7. – 31. 10. 2022
židovský obecní dům
Pavlína Šulcová / david Kalika:  
Antisemitismus je, když…  7. 7. – 31. 10. 2022

brno
Moravská galerie v brně
valoch & valoch: Archeologie a konceptuální  
umění 30. 9. 2022 – 27. 8. 2023
Nejkrásnější české knihy  
roku 2021 10. 11. 2022 – 31. 1. 2023
Jurkovičova vila
Josef Bolf: minoritní zpráva  8. 5. 2022 – 26. 3. 2023

Místodržitelský palác
moravská zemská obrazárna (1817–1961): obrazy /  
/ Sochy / objevy / Příběhy  23. 9. 2022 – 1. 1. 2023
Uměleckoprůmyslové muzeum
Lucie Koldová: Lightness 26. 11.2021 – 29. 1. 2023
Jiří Pelcl design 26. 11.2021 – 26. 2. 2023
Terra Alba 21. 10. 2022 – 29. 1. 2023
Moravské zemské muzeum
Dietrichsteinský palác
Český komiks a jeho svět  8. 6. 2022 – 28. 2. 2023
Palác šlechtičen
dvanácte vrchů ten strom má:  
Kramářské a poutní tisky  
s náboženskou tematikou 13. 5. – 13. 11. 2022
Památník leoše Janáčka
monogramista T·d: Andělský podíl 16. 9. – 29. 10. 2022
Pavilon anthropos
Nestarší šperky a ozdoby těla 19. 8. 2022 – 26. 2. 2023
Muzeum města brna
Poklady špilberské zbrojnice 17. 3. – 31. 12. 2022
výročí 200 let od uvěznění Sylvia Pellica  
a Pieroa maroncelliho na Špilberku  
a 100 let od Italské pouti do Brna 21. 5. – 31. 12. 2022
60 / Sólo pro stále mladou dámu 23. 6. – 31. 12. 2022
Poklady z depozitářů 22. 9. 2022 – 31. 3. 2023
Jan Hendrych  6. 10. 2022 – 8. 1. 2023
Tváře ze zapomnění 27. 10. 2022 – 31. 3. 2023
Vila tugendhat
INSPIRACe 2: Petra Gell / Graphic  
of the Space 13. 9. – 30. 10. 2022
INSPIRACe 3: Zuza Golińska  4. 10. – 20. 11. 2022
INSPIRACe 4: Private views 22. 11. – 31. 12. 2022
Muzeum romské kultury
otisk cest: Fotografie  
Claude a marie-José Carret  7. 4.2021 – 31. 12. 2022
30 let muzea ve fotografiích  7. 4. – 31. 12. 2022
národní památník na Vítkově, U Památníku 1900, Praha

Genocida Romů za 2. světové války 2. 8. – 15. 12. 2022
národopisné muzeum, Kinského zahrada 98, Praha

otevřená cesta / The Road is open /  
/ Phundrado drom  4. 6. 2022 – 31. 5.2024
technické muzeum v brně
Stroje Leonarda da vinci  8. 3. – 31. 12. 2022
všechno jde, i když trochu jinak  7. 5. 2022 – 28. 3. 2023
Svět očima špionážních družic  5. 9. – 20. 11. 2022

brtnice
rodný dům Josefa hoffmanna
15 let muzea Josefa  
Hoffmanna 13. 6. 2022 – 30. 4. 2023

bruntál
Muzeum v bruntále
Invazivní živočichové 11. 7. – 30. 10. 2022
dáma prostovlasá nevychází 16. 9. 2022 – 29. 1. 2023
Stopa! vyřeš zločin  7. 10. 2022 – 19. 3. 2023

bučovice
Muzeum bučovice
Za středověkem do muzea:  
700 let Bučovic  8. 6. – 30. 10. 2022



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

32

výstava dobových vánočních  
pohlednic 15. 11. – 30. 12. 2022

čáslav
Městské muzeum a knihovna čáslav
Bitva u Chotusic 1742  1. 4. – 30. 10. 2022
Galerie
osobnosti Čáslavska: Co se do kalendáře  
vešlo i nevešlo  8. 4. – 29. 10. 2022
výtvarníci Čáslavska ve sbírkách muzea:  
Jarmila engländerová-Životská  9. 8. – 26. 11. 2022
Technika linorytu  8. 11. 2022 – 1. 4. 2023
Výstavní síň
Tomáš vlasák: Tajemství přírody 11. 10. – 30. 10. 2022
vladimír Císař: výběr z tvorby  8. 11. – 20. 11. 2022
Pražské Jezulátko 29. 11. 2022 – 1. 1. 2023
národní zemědělské muzeum čáslav
Muzeum zemědělské techniky
Klukovský sen: vojáci v krajině  1. 4. – 31. 10. 2022
Agrolesnictví: Příležitost pro krajinu  
a zemědělství  1. 4. – 31. 10. 2022
Hračky Kovap  2. 4. – 31. 10. 2022

česká Lípa
vlastivědné muzeum a galerie v české Lípě
Konvergence: vyvřeliny a naplaveniny  1. 6. – 13. 11. 2022
Wilhelm Horn: Průkopník fotografie a malíř moravských 
lidových krojů  5. 8. – 31. 12. 2022
Jan Katzer: všední radosti 23. 9. – 31. 12. 2022
Knihy v době panování Rudolfa II.  6. 10. – 31. 12. 2022

česká třebová
Městské muzeum česká třebová
Z malířské tvorby oldřicha Hlavsy 15. 9. – 6. 11. 2022
Tradiční vánoční výstava 27. 11. 2022 – 1. 1. 2023

české budějovice
alšova jihočeská galerie
Wortnerův dům
Tvary, barvy, pohodlí:  
Nábytek Jitona 17. 6. 2022 – 1. 1. 2023
Jihočeské muzeum v českých budějovicích
Zvuk času: Hodiny a hodinky ze sbírek  
Petra Hadravy a muzea 13. 5. 2022 – 5. 2. 2023
osobnosti Novohradska 24. 6. – 30. 10. 2022
Tomáš Papoušek: Fotografie hub  
jižních Čech 27. 9. – 17. 11. 2022
vánoční výstava 25. 11. 2022 – 1. 1. 2023
výstava grafik Františka  
doubka  8. 12. 2022 – 16. 4. 2023

český brod
Podlipanské muzeum v českém brodě
vážky Českobrodska 26. 5. – 30. 10. 2022

Dačice
Městské muzeum a galerie Dačice
Samizdat a edice expedice 14. 8. – 9. 12. 2022
Antikódy 14. 8. – 9. 12. 2022

Děčín
Oblastní muzeum v Děčíně
Naděje, zklamání a strach:  
Život na děčínsku (1938–1946) 30. 6. – 31. 12. 2022
mince doby lucemburské 11. 7. – 31. 12. 2022

Dobrovice
Dobrovická muzea
Jakub Jan Ryba nejen jako autor  
České mše vánoční listopad 2022 – leden 2023
moje hračky: výstava hraček, panenek  
a kočárků  7. 9. 2022 – 5. 2. 2023

Domažlice
Muzeum chodska v Domažlicích
Čerchov: Hora, která spojuje  1. 6. – 20. 11. 2022
Lenka Herzogová: malba / Grafika /  
/ Textil  9. 8. – 31. 10. 2022

Dvůr králové nad Labem
Městské muzeum ve Dvoře králové nad Labem
Zmizelé časy v korespondenci  
rady Schulze 17. 9. – 20. 11. 2022
Interaktivní výstava 2. 12. 2022 – leden 2023
Stará radnice, náměstí t. G. Masaryka 1

marie Bukovská  4. 11. – 4. 12. 2022
Frenštát pod radhoštěm

Muzeum Frenštát pod radhoštěm
Pojď sem, dítě, uč se moudrým  
býti 10. 6. 2022 – 12. 2. 2023

Frýdek-Místek
Muzeum beskyd Frýdek-Místek
Frýdecký zámek
11. Beskydské trienále řezbářů 16. 9. – 6. 11. 2022
Haló?! 22. 9. – 20. 11. 2022
dámy a pánové, zadejte se! 17. 11. 2022 – 29. 1. 2023
Svět panenek Pavly dobíškové 25. 11. 2022 – 22. 1. 2023

Fulnek
Svět komenského Fulnek
dětské hry: mezi modlitbou a prací 26. 5. – 31. 10. 2022

havlíčkův brod
Muzeum vysočiny havlíčkův brod
Umělecká keramika Igora doležala  
a Petry Sedlmajerové 12. 8. – 27. 11. 2022
Národnostní menšiny na Havlíčkobrodsku  
a jejich svátky 14. 10. 2022 – 15. 1. 2023
výstava k výročí 100 let od úmrtí  
Jaroslava Haška 2. 12. 2022 – 8. 1. 2023

hlinsko v čechách
Muzeum v přírodě vysočina
Krásná práce 2. 7. – 31. 10. 2022

hluboká nad vltavou
alšova jihočeská galerie
Senzační realismus: Theodor Pištěk a jeho američtí  
a evropští souputníci 26. 6. – 30. 10. 2022
michal Škoda: Stopy  3. 7. – 20. 11. 2022
Jakub matuška a. k. a. masker: Až křídla vlaštovek vyhladí 
žulový kvádr z povrchu zemského 23. 10. 2022 – 5. 2. 2023

hodonín
Masarykovo muzeum v hodoníně
Petr a Petr otřísalovi listopad 2022 – březen 2023
Buď připraven! Skauti v Hodoníně  
již 100 let  8. 9. – 13. 11. 2022
Sál evropa
Šlechta a šlechtictví po roce 1918 aneb Rozpadem  
Rakousko-Uherska to neskončilo 21. 10. 2022 – 12. 2. 2023



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

33

hodonín u kunštátu
Památník holokaustu romů a Sintů na Moravě
Lidická tragédie  1. 4. – 31. 10. 2022

horní Planá
rodný dům adalberta Stiftera v horní Plané
Zvonková / Glöckelberg 26. 6. 2022 – 15. 12. 2023

hořice
Městské muzeum a galerie hořice
Krajiny oskara Teimera  4. 9. – 15. 11. 2022
A. Hošková / A. Hulačová 15. 12. 2022 – duben 2023
Galerie plastik a mezinárodní galerie moderního 
sochařství pod širým nebem – vrch Gotthard
Andrew Gilbert: Slavné obsazení exotických  
Hořic císařem Andrewem  9. 9. – 30. 10. 2022

hradec králové
Muzeum východních čech v hradci králové
měnící se svět: Poslední lovci a první zemědělci (nejen)  
ve východních Čechách 17. 6. 2022 – 12. 11. 2023

hustopeče
Městské muzeum a galerie hustopeče
výtvarná skupina Alfons 30. 10. – 20. 11. 2022
výstava hustopečského Fotoklubu 27. 11. – 30. 12. 2022

cheb
Muzeum cheb
expoziční budova
eska je hezká: Kola  
z Chebu (1892–2016) 15. 9. 2022 – 19. 2. 2023

chomutov
Oblastní muzeum v chomutově
Průkopník vědy a techniky rytíř František Josef Gerstner:  
190 let od úmrtí slavného rodáka  5. 11. 2022 – 31. 3. 2023
radnice
Rodina: Sochy michaela Bílka 22. 10. 2022 – 25. 2. 2023

chrudim
Muzeum loutkářských kultur v chrudimi
Cesta za světlem: Luminiscenční loutky  
divadla Blackwits 21. 3. 2022 – 8. 1. 2023
všechno nejlepší! 2. 7. 2022 – 21. 5. 2023
regionální muzeum v chrudimi
Cestou necestou, lesem nelesem 16. 9. – 13. 11. 2022
miliony let v Železných horách: 10 let  
Národního geoparku Železné hory 16. 9. – 13. 11. 2022
Rezaví? Nerezaví!: 30 let CHKo  
Železné hory 16. 9. – 13. 11. 2022
Světci adventního období 17. 11. 2022 – 15. 1. 2023
věra vovsová (1912–1998):  
obrazy 25. 11. 2022 – 12. 2. 2023
Tajemství vějířů 02. 12. 2022 – 26. 2. 2023

Jablonec nad nisou
Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad nisou
Nová stálá expozice: Svět zázraků / World of Wonders /  
/ WOW!  od 23. 6. 2022
miluše & René Roubíčkovi: Jen my dva 10. 6. – 30. 10. 2022
evropský stůl: Nápojové sklo symbolizující  
členské země eU 16. 6. – 31. 12. 2022
Irena Czepcová 20. 9. 2022 – 15. 1. 2023
Snění o budoucnosti: design československého skla  
a bižuterie (1948–1989)  7. 10. 2022 – 21. 5. 2023

v. K. Novák (1942–2014) 25. 10. 2022 – 12. 2. 2023
Gizela Šabóková: monument  3. 11. 2022 – květen 2023

Jesenice
vlastivědné muzeum Jesenice
výrobní družstvo Keramo Kožlany: Keramika  
60. let 20. století 12. 10. – 20. 11. 2022
vánoční výstava ZŠ 23. 11. – 23. 12. 2022

Jeseník
vlastivědné muzeum Jesenicka
Proměny zdravotní péče v regionu 14. 9. 2022 – 1. 1. 2023
Zaniklá sídla moravy a Slezska 28. 9. – 27. 11. 2022

Jičín
regionální muzeum a galerie v Jičíně
Hledání ztraceného 28. 10. – 27. 11. 2022
Cesta ticha  1. 11. – 11. 12. 2022
Jak se rodí večerníčky 2. 12. 2022 – 22. 1. 2023
Pikous: Kousky světa 16. 12. 2022 – 29. 1. 2023

Jihlava
Dům Gustava Mahlera
Šimon Pikous: dechberoucí  5. 10. – 26. 11. 2022
Jihlavský ježek ukrytý v papíru: Filigrány jihlavské  
papírny ve Starých Horách  7. 12. 2022 – 28. 1. 2023
Muzeum vysočiny Jihlava
Archeologické výzkumy, objevy a nálezy  
na Třebíčsku 28. 5. – 31. 12. 2022
medvídek: Benefiční prodejní výstava 15. 10. – 13. 11. 2022
Photographia Natura 2022:  
Lesní motivy 18. 11. – 31. 12. 2022
Lada Chudobová: drahokamy  
mého času 25. 10. – 4. 12. 2022
vlasta Böhmová: Příběhy přes  
objektiv  6. 12. 2022 – 15. 1. 2023

Jilemnice
krkonošské muzeum Jilemnice
Krakonoš: vládce našich hor  4. 2. – 27. 11. 2022
Na poslední cestě: Zločin, trest  
a záhrobí 26. 5. – 6. 11. 2022
Josef Jíra: výběr z tvorby  7. 9. – 30. 10. 2022

Jindřichův hradec
Muzeum Jindřichohradecka
Štrůdl, cvíboch, Buchtel a dalken:  
Fenomén vídeňské kuchyně  
a její vliv na jihočeský region 22. 10. 2022 – 6. 1. 2023
Kostel sv. Jana Křtitele s klášterem minoritů
Šerka, šáší, měchura: To je naše  
kultura  1. 4. 2022 – 6. 1. 2023
Horní náměstí, místo paměti  5. 5. 2022 – 6. 1. 2023
Betlémy Ilony Klawitter 26. 11. 2022 – 6. 1. 2023

kačina u kutné hory
národní zemědělské muzeum kačina
Muzeum českého venkova
Zázračné divadlo barokního světa 16. 8.2021 – 5. 5.2025
Zámecká divadla rodiny  
Waldstein-Wartenbergů  1. 9.2021 – 1. 1. 2023
Čižba: Umění jemné a líbezné 25. 3. – 31. 12. 2022

kadaň
Městské muzeum v kadani
Kadaň 1742: omyl mistra voltaira 18. 6. – 30. 10. 2022



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

34

kamenický šenov
Sklářské muzeum kamenický šenov
Ze šenovských chalup do světových  
paláců 2. 4. – 30. 11. 2022
8. mezinárodní sympozium rytého  
skla  7. 6. – 30. 11. 2022

karlovy vary
Muzeum karlovy vary
Porcelán: 150. výročí Střední uměleckoprůmyslové školy 
keramické a sklářské Karlovy vary 15. 9. – 30. 11. 2022

kladno
Sládečkovo vlastivědné muzeum v kladně
13 km objevů: Příběhy skryté  
pod zemí 17. 6. – 30. 10. 2022

klatovy
Galerie klatovy/klenová
Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech
Setkání ve Stromovce  3. 9. – 30. 10. 2022
Kostel sv. Vavřince v Klatovech
Pavla voborník Kačírková: Tušení 30. 7. – 30. 10. 2022
vlastivědné muzeum Dr. hostaše v klatovech
Peregrinus Silva Bohemica: 3d modely  
barokních památek  7. 10. 2022 – 1. 1. 2023
Staré Klatovy v pohlednicích  7. 10. 2022 – 1. 1. 2023
Retrogaming  7. 10. 2022 – 1. 1. 2023
Klatovy v obrazech  7. 10. 2022 – 1. 1. 2023

klenová
Galerie klatovy/klenová
Zbyněk Hraba / Petr Fiala: mezi zátiším  
a krajinou 17. 7. – 30. 10. 2022
eva výborná: Tvary ticha II 21. 8. – 30. 10. 2022
Artdialog 2022: mezi prostory 2. 10. – 30. 10. 2022

kolín
regionální muzeum v kolíně
Dvořákovo muzeum pravěku
ozdoby dávné doby 10. 6. 2022 – 25. 6. 2023
Veigertovský dům
Tesaříci ze sbírek muzea  1. 4. – 30. 10. 2022
Lví silou, vzletem sokolím: 160 let Sokola  
v Kolíně  1. 7. 2022 – 15. 1. 2023

kopřivnice
Muzeum novojičínska
Muzeum nákladních automobilů tatra Kopřivnice
Jiří Španihel: vize a limity  5. 6. – 30. 12. 2022
regionální muzeum v kopřivnici
technické muzeum tatra
vize a limity Jiřího Španihela  5. 6. – 30. 11. 2022

kouřim
Muzeum kouřimska v kouřimi
o včelách a včelařství  1. 4. – 30. 10. 2022

králíky
Městské muzeum králíky
Za šuplíku: Fotoarchiv oldřicha Podolského,  
evžena malého a Iva Pecháčka 2. 9. – 29. 10. 2022

kralovice
Muzeum a galerie severního Plzeňska v Mariánské 
týnici
Tajemství úrody  7. 9. – 30. 10. 2022

kralupy nad vltavou
Městské muzeum v kralupech nad vltavou
30 let muzea 15. 9. – 5. 11. 2022
120 let města Kralup  
nad vltavou 22. 11. 2022 – 14. 1. 2023

kravaře u české Lípy
vísecká rychta
Česká paní česky vaří, přitom dobře  
hospodaří 2. 4. – 30. 10. 2022

kroměříž
Muzeum kroměřížska
Zachraň jídlo! 10. 6. – 13. 11. 2022
Naše ZUŠKA, dáma  
stočtyřicetiletá 30. 9. – 27. 11. 2022
o. Šuterová demelová: Návraty 25. 11. 2022 – 26. 2. 2023
Terče kroměřížských  
ostrostřelců 16. 12. 2022 – 12. 3. 2023

kutná hora
české muzeum stříbra
Hrádek
Česká vrcholná gotika v modelech  1. 4. – 30. 11. 2022
dvakrát měř…  9. 8. – 20. 11. 2022
Kamenný dům
Čaj a stříbro  1. 4. – 30. 11. 2022
160 let Sokola v Kutné Hoře  7. 10. – 30. 11. 2022
tylův památník
Kutná Hora četnická 15. 7. – 30. 10. 2022
Galerie Středočeského kraje
Faksimile Kutnohorské iluminace 2. 8. – 31. 12. 2022
Robert v. Novák: Sběratel 23. 10. 2022 – 26. 2. 2023
Libor Lípa: obyčejné věci 23. 10. 2022 – 12. 3. 2023
Kateřina Adamová / Pavel Šimíček:  
mimo-řádné 23. 10. 2022 – 26. 2. 2023

Lanškroun
Městské muzeum Lanškroun
Theodor Buzu 27. 8. – 6. 11. 2022

Lány
Muzeum t. G. Masaryka rakovník
Muzeum t. G. Masaryka v lánech
Stáňa Perlínová: Tváře 2  7. 10. – 20. 11. 2022
Lenka Šmídová: Betlémy  4. 12. 2022 – leden 2023
Pamětní síň alice Masarykové a Českého červeného 
kříže
Znamení Červeného kříže: Znamení  
dobročinnosti 23. 9. 2022 – 14. 2. 2023

Lešná
Zámek Lešná u valašského Meziříčí
Bankovky z celého světa  9. 4. – 31. 10. 2022
Až přiletí čáp  3. 5. – 30. 10. 2022
vánoce na zámku 27. 11. – 18. 12. 2022

Letohrad
Městské muzeum
výročí místních osobností: A. Buchtel / d. Umlauf /  
/ F. L. Hek 29. 9. – 9. 11. 2022
vánoční výstava 27. 11. – 23. 12. 2022

Liberec
Oblastní galerie Liberec
Procesismus: U jednoho stolu 10. 6. – 30. 10. 2022



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

35

Na křídlech života 24. 6. 2022 – 1. 1. 2023
Tomáš Plesl: obzory 30. 9. 2022 – 1. 1. 2023
Intervence #33: marie Tučková /  
/ The Polyphonic Womb 30. 9. – 20. 11. 2022
Severočeské muzeum v Liberci
Slepí svědkové doby 15. 9. 2022 – 8. 1. 2023

Lidice
Památník Lidice
Příběh české vsi  9. 6. – 31. 12. 2022
mami, já nechci válku  5. 9. – 31. 10. 2022
lidická galerie
moje muzeum: 50. mezinárodní dětská výtvarná  
výstava Lidice 2022 2. 6. 2022 – 1. 2. 2023

Lípa-Petrkov
česko-francouzské kulturní centrum Petrkov
Francouzští autoři a Petrkov  1. 8. – 31. 10. 2022
U Reynků… Petrkov / Grenoble  1. 8. – 31. 10. 2022

Litoměřice
Severočeská galerie výtvarného umění  
v Litoměřicích
Jiří Nid Suchý: Zrání / Tavené sklo  
a obrazy  4. 11. 2022 – 22. 1. 2023
Alena Kučerová: Práce první  
a poslední 11. 11. 2022 – 22. 1. 2023

Litomyšl
regionální muzeum v Litomyšli
Z klidu do pohybu: Sto let litomyšlské  
atletiky 18. 9. – 13. 11. 2022
Litomyšl na fotografiích miroslava Škrdly:  
50. a 60. léta 2. 10. 2022 – 1. 1. 2023
mechanické betlémy 28. 11. 2022 – 8. 1. 2023

Lomnice nad Popelkou
Městské muzeum a galerie Lomnice nad Popelkou
Historie školství na Lomnicku 18. 9. – 20. 11. 2022
Betlémy 27. 11. 2022 – 6. 1. 2023

Loštice
Památník adolfa kašpara
Betlémy ze sbírek muzea 22. 11. 2022 – leden 2023

Louny
Galerie benedikta rejta v Lounech
Pavel Nádvorník: Retrospektiva 0.1  7. 10. – 4. 12. 2022
monika Immrová: Sochy  7. 10. – 4. 12. 2022
Highlights ze sbírek galerie 15. 12. 2022 – 26. 3. 2023
Konstruktivní tendence 15. 12. 2022 – 16. 4. 2023
Oblastní muzeum v Lounech
Nová stálá expozice: Ztracený svět na snímcích  
Karla Goszlera / Lounsko a turistika  
před 100 lety  od 24. 6. 2022
Památné stromy ústeckého kraje  5. 8. – 13. 11. 2022

Malenovice
hrad Malenovice
Jantar ze Študlova, perla moravských  
Karpat 2. 4. – 30. 10. 2022
Jaroslav Koželuha, poutník moravskou  
krajinou  9. 4. – 30. 10. 2022

Máslovice
Malé máslovické muzeum másla
máte sirky? 19. 3. – 13. 11. 2022

Mělník
regionální muzeum Mělník
mělník: obrázky z archivu  
(1970–1976)  6. 9. – 30. 10. 2022
Teritoriem vlků 16. 9. – 30. 10. 2022
Kašpárkův rok 12. 10. – 27. 11. 2022
vánoce v kavárně  1. 11. 2022 – 8. 1. 2023
Historické betlémy, ozdoby a dárky 18. 11. – 30. 12. 2022
vánoce, vánoce … přišly k nám  
po roce 29. 11. 2022 – 8. 1. 2023
Park u kostela sv. ludmily

Jan Jindřich Lucemburský: Rodák mělnický  
a věrný bratr Karla Iv. 17. 6. – 20. 11. 2022

Mikulov na Moravě
regionální muzeum v Mikulově
Keltové pod Pálavou 11. 5. 2021 – 27. 11. 2022
Nadčasový mucha: Spojení světů  4. 5. – 27. 11. 2022
Horní synagoga
Sedmero požehnání 16. 6. – 27. 11. 2022

Miřetice
Památník Ležáky
Hrdinové: Příběhy odvahy a zrady v obrazech  
ak. mal. Zdenky Landové 30. 4. – 13. 11. 2022

Mladá boleslav
kultura města Mladá boleslav
Městský palác templ
václav Houdek: Hlavy, tváře a jiné 30. 8. – 5. 11. 2022
Muzeum Mladoboleslavska
mladá Boleslav na akvarelech  
Bedřicha Kavánka  8. 3. – 31. 12. 2022
Stačí trocha fantazie  4. 5. – 31. 12. 2022

Mohelnice
vlastivědné muzeum Mohelnice
Patchwork  6. 10. – 20. 11. 2022
Za zimních večerů v chalupách 26. 11. 2022 – březen 2023

napajedla
Muzeum napajedla
do depozitáře! Historie muzejnictví  
v Napajedlích 22. 9. – 20. 11. 2022
František Petrák 24. 11. 2022 – 15. 1. 2023

netolice
Muzeum JUDr. Otakara kudrny v netolicích
Suvenýr: 20. výročí infocentra  
v Netolicích  1. 5. – 31. 10. 2022
eva Wernerová-malkovská: obrázky  
pro radost 2. 9. – 31. 10. 2022

nové Strašecí
Muzeum nové Strašecí
muzeum zevnitř aneb Skrytá místa  
kulturních institucí 20. 9. – 10. 11. 2022
Zimní radovánky 17. 11. 2022 – leden 2023

nový bor
Sklářské muzeum nový bor
František Jungvirt 22. 10. 2022 – 31. 1. 2023

nový Jičín
Muzeum novojičínska
Z rajské zahrady: Rostlinné motivy v lidové kultuře  
Novojičínska  7. 10. 2022 – 28. 5. 2023



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

36

Opava
Slezské zemské muzeum
Historická výstavní budova
muzeum ošetřovatelství:  
20. výročí jeho založení  1. 2. – 31. 12. 2022
Civilizace a barbaři aneb Antická sbírka muzea ve světle doby 
římské a stěhování národů ve Slezsku  1. 3. – 30. 12. 2022
Památník Petra Bezruče
Pravěký svět aneb ve stopách  
Zdeňka Buriana 25. 2. – 31. 12. 2022

Ostrava
národní zemědělské muzeum Ostrava
Muzeum potravin a zemědělských strojů
Zemědělství 4.0  5. 4. 2022 – 30. 4. 2023
Živá voda  1. 9. – 30. 11. 2022
Agrolesnictví: Příležitost pro krajinu  
a zemědělství 11. 11. 2022 – 28. 2. 2023

Pardubice
východočeská galerie v Pardubicích
Dům U Jonáše
Ivo Křen 14. 9. – 27. 11. 2022
markéta Korečková / Ján macko:  
Home sweet home 14. 9. – 27. 11. 2022
východočeské muzeum v Pardubicích
Nová stálá expozice: Pernštejnská rezidence /  
/ Nejstarší renesance v Čechách  od 27. 9. 2022
Gizela Šabóková / Jaromír Rybák: Návrhy  
a kresby sklářských výtvarníků  
ve stálé expozici S.K.L.e.m. 18. 6. 2021 – 29. 1. 2023
Luděk vojtěchovský: ohlédnutí  6. 5. 2022 – 23. 4. 2023
Lidé odvedle: Neobvyklý výlet do světa lidí  
s hendikepem 10. 6. – 30. 10. 2022
Kdy jste je viděli naposledy? 16. 11. 2022 – 1. 10. 2023
Fascinace Rosenthal: Bavorský porcelán  
mezi rokokem a Warholem 2. 12. 2022 – 26. 2. 2023

Pavlov
archeopark Pavlov
Na dně... Pavlov – Horní pole: výzkumy ze dna  
Novomlýnských nádrží 20. 9. – 27. 11. 2022

Pelhřimov
Muzeum vysočiny Pelhřimov
Srdce, ruce: Umělecké řemeslo vážně  
i nevážně 27. 9. – 27. 11. 2022

Písek
Prácheňské muzeum v Písku
Lenka Kahuda Klokočková: KYvY 23. 9. – 6. 11. 2022
Weber: Grandlí král 24. 9. – 20. 11. 2022
Pozůstatky významnosti 13. 10. – 27. 11. 2022
Paulina Skavová: Sochy 12. 11. – 31. 12. 2022
Sladovna Písek
Jan A jaK dál 13. 5. – prosinec 2022

Plasy
centrum stavitelského dědictví Plasy
Nová stálá expozice: Středověké  
stavební stroje  od 17. 7. 2022
Fenomén JAWA  7. 4. – 31. 10. 2022
Tradiční stavitelství za císaře F. Josefa  7. 4. – 31. 10. 2022
městská řemesla  7. 4. – 31. 10. 2022

Štukatérství 17. 7. – 31. 10. 2022
Nominované stavby České komory  
za architekturu 2022 17. 7. – 31. 10. 2022

Plzeň
Západočeská galerie v Plzni
Linky komiksu 21. 10. 2022 – 29. 1. 2023
Výstavní síň Masné krámy
epocha salonů: České salonní umění a mezinárodní  
výtvarná scéna (1870–1914) 28. 9. 2022 – 5. 3. 2023
Západočeské muzeum v Plzni
Svobodní zednáři na Plzeňsku  
a bratr Josef Skupa 21. 10. 2022 – 26. 2. 2023
Čarovný svět vějířů 24. 11. 2022 – 26. 2. 2023
Muzeum církevního umění plzeňské diecéze
Jan Knap: Cesta Svaté rodiny 26. 8. – 30. 10. 2022
Muzeum loutek
všechny barvy pohádky: Jiří Trnka  
International Symposium 2022 21. 9. – 31. 12. 2022

Poděbrady
Polabské muzeum
Karel Svolinský: Ptáci 17. 9. 2021 – 31. 12. 2022
Světlo a svítidla: Kapitoly  
z historie svícení  5. 5. – 30. 12. 2022
Jan Parkman: výstava fotografií  4. 9. – 30. 11. 2022

Polička
Městské muzeum a galerie Polička
Centrum Bohuslava Martinů
Rybník: místo, kde to žije 23. 10. – 31. 12. 2022
Slyšte, slyšte, pastuškové 20. 11. 2022 – 8. 1. 2023

Polná
Městské muzeum Polná
dívky a dámy, malujte s námi  8. 10. – 30. 10. 2022

Praha 
chvalský zámek
egypt: dar Nilu 27. 8. – 20. 11. 2022
Sochy marie-Josée Kerschen  5. 10. – 30. 10. 2022
madamé Humanité  5. 10. – 30. 10. 2022
výstava prací učitelů a bývalých  
žáků ZUŠ  3. 11. – 27. 11. 2022
Jitka Štenclová: Z poslední doby  3. 11. – 27. 11. 2022
Sladké vánoce 26. 11. 2022 – 8. 1. 2023
Bohemia patchwork klub:  
Ledové hvězdy 30. 11. 2022 – 1. 1. 2023
obrazy Radovana Paucha 30. 11. 2022 – 1. 1. 2023
Museum kampa – nadace Jana a Medy Mládkových
eduard ovčáček: Groteska 22. 10. 2022 – 8. 1. 2023
Josef Pleskot: města 5. 11. 2022 – 12. 2. 2023
Museum Montanelli
mythos listopad 2022 – květen 2023
Muzeum hlavního města Prahy
Clam-Gallasův palác
Josef mysliveček  
detto Il Boemo (1737–1781) 21. 10. 2022 – 29. 1. 2023
Mariánské náměstí

Clam-Gallasův palác 17. 10. – 17. 11. 2022
Dům U Zlatého prstenu
den na tržišti: Život obyvatel  
středověké Wrocławi 16. 11. 2022 – 1. 9. 2023



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

37

Studijní dokumentační centrum norbertov
Architekt Adolf Loos: modely  
a fotografie 5. 11. 2021 – 30. 11. 2023
Zámecký areál ctěnice
Historické betlémy 26. 11. 2022 – 26. 2. 2023
národní galerie v Praze
Salmovský palác
Zenga: Japonské zenové obrazy  
ze sbírky Kaeru-an  27. 5. – 4. 12. 2022
Schwarzenberský palác
To nejstarší z evropské grafiky 13. 9. – 27. 11. 2022
Šternberský palác
Sochy z hlíny: Terakoty italských mistrů 15.–18. století  
ze sbírek galerie  8. 11. 2022 – 26. 3. 2023
Veletržní palác
markéta othová 29. 4. – 30. 10. 2022
Umělecké dílo ve věku grafické reprodukovatelnosti:  
Fenomén prémiových tisků II 30. 8. – 27. 11. 2022
vincenc morstadt: Rané kresby velikána  
české veduty 30. 8. – 27. 11. 2022
Cena J. Chalupeckého 2022 24. 9. 2022 – 8. 1. 2023
v kroužcích dýmu: Portrét moderního  
umělce 24. 9. 2022 – 8. 1. 2023
Nikdo sem nepatří víc než vy 24. 9. 2022 – 8. 1. 2023
e. Koťátková: moje tělo není ostrov 24. 11. 2022 – 4. 6. 2023
národní pedagogické muzeum a knihovna  
J. a. komenského
Pravěk, k tabuli!  6. 10. 2022 – 3. 9. 2023
národní technická knihovna
Centrum Romů a Sintů v Praze:  
… lepší architektura i život  7. 10. – 30. 11. 2022
Steven Holl: making Architecture  8. 10. – 20. 11. 2022
národní technické muzeum
Hardmuth: od uhlu k tužkařskému  
impériu 28. 6. 2022 – 26. 3. 2023
300 let müllerovy mapy Čech 14. 9. 2022 – 30. 4. 2023
Čeští architekti jako designéři techniky:  
Jiří Kočandrle  26. 10. 2022 – 30. 4. 2023
národní zemědělské muzeum
Stavba Zemědělského muzea na Letné: vize /  
/ Plány / Realita 20. 5. 2021 – 31. 12. 2023
Ukázky z archivních fondů a sbírek  1. 2. – 31. 12. 2022
Nekonečný příběh: odkaz mendela  
v zemědělství 22. 7. 2022 – 31. 12. 2023
novoměstská radnice
emma Srncová: 80 14. 9. – 11. 12. 2022
emma Srncová: Jablíčkový betlém 1. 11. – 24. 11. 2022
Petr Franta: význam souvislostí 7. 10. – 4. 12. 2022
Památník národního písemnictví
letohrádek Hvězda
Setiny: Bohumila Grögerová 1. 4. – 30. 10. 2022
Muzeum literatury
Nová expozice: Rozečtený svět od 19. 10. 2022
Nejkrásnější české knihy  
roku 2021 19. 10. 2022 – 15. 3. 2023
Uměleckoprůmyslové museum v Praze
Sběratel: Lannova sbírka skla 16. 6. – 30. 10. 2022
Talking flowers 4. 10. – 4. 12. 2022

Židovské muzeum v Praze
Synagoga, Jeronýmova 42, luže

Tajemství půdy: Poznejte výjimečné nálezy  
ze synagogy v Luži 8. 4. 2022 – 2023
Galerie roberta Guttmanna
Robert Guttmann: Pražský poutník 20. 10. 2021 – 2024

Prachatice
Prachatické muzeum
Svět kostiček aneb SevA:  
Český fenomén 14. 9. – 30. 12. 2022

Prostějov
Muzeum a galerie v Prostějově
Švankmajerova kunstkamera 21. 10. 2022 – 8. 1. 2023
m. Wagner: Kresby a pastely  4. 11. 2022 – 29. 1. 2023
Broučci: Pohádka pro malé  
i veliké 24. 11. 2022 – 29. 1. 2023
Špalíček
Návrat domů nežádoucí:  
mecenáš Bruno Winter  4. 8. – 30. 10. 2022
Nikdy to nevzdám! Životní zápasy  
Františka doležela (1900–1972) 11. 11. 2022 – 2. 2. 2023

Prostřední Lhota u nového knína
Muzeum špýchar Prostřední Lhota
Poklady ze starých aktovek  1. 5. – 30. 10. 2022
Anna Baginová: Uzlíky  1. 5. – 30. 10. 2022

Přerov
Muzeum komenského v Přerově
dagmar Havlíčková: modlitby 12. 8. – 6. 11. 2022
Čtvero ročních období: Podzim  1. 9. – 24. 11. 2022
Kdo? JAK! aneb Komenský kam  
se podíváš  9. 9. – 30. 10. 2022
vánoce na zámku 29. 11. 2022 – 8. 1. 2023
Galerie Konírna, Bratrská 358, lipník nad Bečvou

Starožitné hodiny ze sbírky  
muzea  14. 10. 2022 – 8. 1. 2023

Přerov nad Labem
Polabské národopisné muzeum
Pivo a pivovarnictví na Nymbursku 18. 3. – 31. 10. 2022
Z historie šicích strojů 15. 5. – 31. 10. 2022

Přeštice
Dům historie Přešticka
dějiny udatného českého národa 16. 9. – 6. 11. 2022
Když nám přišel Ježíšek… 26. 11. 2022 – 8. 1. 2023

Příbor
centrum tradičních technologií Příbor
„Pravěké“ kopřivové šaty 2. 7. 2022 – 30. 9. 2023

Příbram
hornické muzeum Příbram
Nové mineralogické přírůstky do sbírek  
muzea 2. 2. 2021 – 30. 12. 2022
Svatohorské poutní muzeum
Akce K na Svaté Hoře 21. 6. 2020 – 31. 12. 2022
Svaté relikvie a jejich kult 15. 8. 2020 – 31. 12. 2022
varhany nejen svatohorské 20. 5. 2021 – 31. 12. 2022
Požár Svaté Hory  5. 10. 2021 – 31. 12. 2022

rakovník
Muzeum t. G. M. rakovník
Záhada zlatých šperků  28. 6. 2022 – 25. 6. 2023



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

38

obkladačky a památky RAKo  
ze sbírky Josefa Petra 22. 9. – 6. 11. 2022
Advent a vánoce 10. 11. 2022 – 23. 1. 2023
Galerie Samson – Cafeé
Ptáci Rakovnicka ve fotografii P. Růžka 27. 9. – 16. 11. 2022
vánoční nadělování 24. 11. 2022 – 6. 1. 2023
rabasova galerie rakovník
venda Truhlářová (1924–2016):  
obrazy  1. 9. – 30. 10. 2022
Jindřich Ulrich: můj svět  3. 11. – 31. 12. 2022
nová síň pod Vysokou bránou
miloslav Polcar: Absorpce 27. 10. – 11. 12. 2022
Jakub Sýkora 15. 12. 2022 – 5. 2. 2023
Výstavní síň na radnici
v. Truhlářová (1924–2016): Grafika 13. 10. – 13. 11. 2022
AmFoRA: 57. členská výstava  
fotoklubu 16. 11. – 18. 12. 2022

rokycany
Muzeum Dr. bohuslava horáka v rokycanech
ve škole před 100 lety 17. 6. – 30. 10. 2022
Šálek s vůní dálek 23. 9. 2022 – 26. 2. 2023
„Pojďte se mnou do Betléma“ 26. 11. 2022 – 29. 1. 2023
Letokruhy  3. 12. 2022 – 26. 3. 2023
Výstavní sál, J. Knihy 146

XI. Rokyncanské bienále grafiky  7. 10. – 6. 11. 2022
roudnice nad Labem

Galerie moderního umění v roudnici nad Labem
Folklore is not dead 29. 7. – 30. 10. 2022
Učitel a žák 16. 11. 2022 – 12. 2. 2023
Anna Ročňová / Jan Boháč 16. 11. 2022 – 12. 2. 2023
Podřipské muzeum
obrazy václava Lamra  9. 7. – 31. 12. 2022
Hledání ztracené divočiny 24. 9. 2022 – 25. 1. 2023
Tisíciletá tradice české měny  7. 10. 2022 – 18. 2. 2023

roztoky
Středočeské muzeum v roztokách u Prahy
Směle kupředu! Svět Karla Havlíčka  
Borovského  1. 4. – 31. 10. 2022
včela: Cesta do včelího města  1. 4. 2022 – 22. 1. 2023
105 let od založení Sdružení českých umělců  
grafiků HoLLAR 11. 10. 2022 – 5. 2. 2023
Svět kostiček: LeGo 18. 11. 2022 – 16. 4. 2023
vánoční ozdoby 25. 11. 2022 – 23. 1. 2023

rožmitál pod třemšínem
Podbrdské muzeum
Jiří Beran 29. 9. – 4. 11. 2022
miroslav Hásek 14. 11. – 29. 12. 2022

růžkovy Lhotice
Zámek růžkovy Lhotice
v chalupách pod Blaníkem  1. 4. – 28. 10. 2022

rychnov nad kněžnou
Muzeum a galerie Orlických hor v rychnově nad 
kněžnou
Kočárky: dětské a loutkové  
kočárky (1860–1960) 30. 4. – 30. 10. 2022
orlická galerie
daisy mrázková: Co by se stalo,  
kdyby … 30. 4. – 30. 10. 2022

Grafiky Stanislava Janigy 2. 9. – 30. 11. 2022
České kvarteto: výstava u příležitosti  
130. výročí od prvního koncertu  
v Rychnově nad Kněžnou  3. 9. – 30. 10. 2022
orlický salon ´22: Rudolf Černý, malíř  
a galerista  3. 9. – 30. 10. 2022
Ilustrace k dílu Karla Poláčka II  3. 9. – 30. 10. 2022

rýmařov
Městské muzeum rýmařov
vzpomínka na miroslava Kovala  3. 9. – 30. 10. 2022
Jiří Jílek: Satyr v kruhu múz  3. 9. – 30. 10. 2022
Kolektivní výstava členů a přátel  
Spolku oCToPUS  5. 11. – 27. 11. 2022
marie Kodovská: vesmírná a snová  3. 12. – 31. 12. 2022

říčany
Muzeum říčany
Svět kostiček: LeGo  1. 8. – 30. 10. 2022
vánoční tvořivá výstava 16. 11. – 31. 12. 2022

Sedlčany
Městské muzeum Sedlčany
Našlose: výstava k výročí sedlčanského  
spolku  6. 10. – 20. 11. 2022
vánoční výstava  1. 12. 2022 – 6. 1. 2023

Semily
Muzeum a Pojizerská galerie Semily
Internace v Semilech  
v letech 1950–1953 30. 9. 2022 – březen 2023
Severočeská sbírka 27. 10. 2022 – březen 2023

Skuteč
regionální muzeum Skuteč
Zpátky do lavic: Škola za časů pana řídícího  
a soudružky učitelky 20. 9. – 6. 11. 2022
Skutečská elektrárna 1912 20. 9. – 6. 11. 2022
Za betlémským světlem 22. 11. 2022 – 15. 1. 2023

Slaný
vlastivědné muzeum ve Slaném
Chvála ruční práce  29. 6. – 6. 11. 2022

Soběslav
blatské muzeum v Soběslavi
Rožmberský dům
vánoční výstava kostelních betlémů z Táborska  
a okolí II 26. 11. – 18. 12. 2022

Sokolov
Muzeum Sokolov
výstava prací žáků ZUŠ Sokolov říjen – prosinec 2022
Betlémy listopad 2022 – leden 2023
Retro výstava 13. 7. 2022 – 6. 11. 2022

Sovinec
hrad Sovinec
onřej Géla: dvanáctá udeřila 16. 4. – 30. 10. 2022
René Kajfosz: Krajinou horalů 11. 6. – 30. 10. 2022

Stěbořice
arboretum nový Dvůr
Historie arboreta na dobových  
fotografiích  9. 6. 2021 – 31. 12. 2022
Arboretum: Historie, příroda,  
sbírka 16. 10. 2021 – 31. 12. 2022
Svět třetím okem  6. 4. – 31. 12. 2022



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

39

Strakonice
Muzeum středního Pootaví Strakonice
Rekonstrukce expozic muzea  
v obrazech  1. 4. – 30. 10. 2022
Nové archeologické poklady  1. 4. – 23. 12. 2022
100 let organizovaného lyžování  
ve Strakonicích  7. 9. – 30. 10. 2022
v. Horba a d. H. Habermann: Spolu  9. 9. – 30. 10. 2022
Půjdem spolu do Betléma 23. 11. – 26. 11. 2022

Strážnice
národní ústav lidové kultury
Muzeum vesnice jihovýchodní Moravy
Hliněné stavitelství na moravě  1. 5. – 31. 10. 2022
Zámek Strážnice
Hudební nástroje v lidové kultuře  1. 5. – 31. 10. 2022
Historické loutky ze sbírek  
milana Knížáka  1. 5. – 31. 10. 2022
Cyril mandel (1873−1907): Tichá řeč  
malířovy palety  1. 5. – 31. 10. 2022
Lidový oděv na moravě  1. 5. – 31. 10. 2022

šumperk
vlastivědné muzeum v šumperku
Nová stálá expozice: Blues Alive  od 17. 11. 2022
Panství Kolštejn v gotice a renesanci 14. 9. – 13. 11. 2022
Lubomír Bartoš: výstava k 85. narozeninám  
umělce 22. 9. – 30. 10. 2022
Festival město čte knihu 11. 10. – 4. 12. 2022
Afrika v muzejíčku 15. 10. 2022 – jaro 2023
Kam nechodí slunce, tam chodí  
lékař 10. 11. 2022 – únor 2023
vánoční a jiné příběhy v dřevořezbách  
Břetislava vávry  3. 12. 2022 – únor 2023
míla Prokůpková  7. 12. 2022 – leden 2023

tábor
husitské muzeum v táboře
Masarykovo náměstí

1942: 80. výročí heydrichiády  
a transportů Židů z Táborska  1. 5. – 20. 11. 2022
Stará táborská radnice
Cha cha chá, zasmál se mordechaj  
aneb veselé putování  
židovskou historií 20. 10. 2022 – 19. 3. 2023
mistři cechů oděvních 31. 10. 2022 – 30. 3. 2023

tachov
Muzeum českého lesa v tachově
Nová stálá expozice: Historie okresu Tachov  od 8. 7. 2022
Irina Slámová: Pod povrchem 14. 9. – 13. 11. 2022
Technická herna na cestách  4. 10. – 20. 11. 2022

teplice
regionální muzeum v teplicích
Příběh jednoho pekařství  7. 10. 2022 – 12. 2. 2023
Přes mosty / Über Brücken  7. 10. – 18. 12. 2022
Archeologie nejsou (jen)  
poklady 21. 10. 2022 – 26. 2. 2023

terezín
Památník terezín
Malá pevnost
Genocida Romů v době 2. světové války  4. 8. 2020 – 2023

Památník Terezín v proměnách času  
(1989–2022) 2. 6. – 25. 10. 2022
Přírůstky do sbírky památníku 2. 6. – 25. 10. 2022
Sedm v říjnu 16. 9. 2022 – 28. 2. 2023
Muzeum ghetta
Kurt epstein  9. 9. – 30. 11. 2022

tišnov
Galerie Josefa Jambora
Libor veselý: 22 v pohybu 22. 10. 2022 – 5. 2. 2023

trutnov
Galerie města trutnova
Bohuslav Reynek (1892–1971): v tichu se rodí  
bouře 15. 9. – 26. 11. 2022

třebechovice pod Orebem
třebechovické muzeum betlémů
Kouzelný svět betlémů  3. 12. 2020 – 6. 11. 2022

třinec
Muzeum třineckých železáren a města třince
Sportovní okamžiky na Třinecku  5. 4. – 30. 10. 2022
Čas přistižen při činu 10. 7. – 30. 10. 2022
Werk, jak ho z ulice nevidíte!  5. 8. – 20. 11. 2022
Fenomén Gorolski Święto 14. 10. 2022 – 31. 1. 2023
Anna Burá: obrazy  8. 11. 2022 – 13. 1. 2023
Po roce vánoce přicházejí 15. 11. 2022 – 26. 2. 2023
Šejdíři a šizuňkové 15. 11. 2022 – 26. 2. 2023

turnov
Muzeum českého ráje v turnově
Turnov, město drahých kamenů: Tradice trvající  
již 7 000 let 10. 2. – 30. 10. 2022
Proměny „moderního“ města, staré pryč  
a nové sem  9. 9. – 30. 10. 2022
Kamenná paměť města: Kulturní památky  
Turnova  9. 9. – 30. 10. 2022
Kopie soupravy granátových šperků  
pro královnu Alžbětu II. 22. 9. – 30. 10. 2022

Uherské hradiště
Slovácké muzeum v Uherském hradišti
dárkonoši: od Ježíška po  
Santa Clause  6. 10. 2022 – 8. 1. 2023
Fenomén cimbál 20. 10. 2022 – 15. 1. 2023
Reduta, Komenského náměstí

věznice Uherské Hradiště  1. 6. – 31. 10. 2022
Galerie Slováckého muzea
Robert Buček: Skrýš, socha  
pro město 30. 7. 2022 – 30. 6. 2023
Palo Stručka 24. 11. 2022 – 12. 2. 2023
Ludmila, miroslav  
a Jan Kováříkovi 24. 11. 2022 – 12. 2. 2023

Uherský brod
Muzeum Jana amose komenského v Uherském 
brodě
Uherský Brod ve světle nejstarších  
písemných pramenů 27. 10. – 20. 11. 2022

úpice
Městské muzeum a galerie Julie W. Mezerové
obrazy Julie Winterové mezerové 23. 4. – 30. 10. 2022
Politické kresby Josefa Čapka  
(1933–1938) 17. 9. – 30. 10. 2022



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

40

ústí nad Labem
Fakulta umění a designu UJeP
Dům umění Ústí nad labem
Jiří Kovanda / Lukáš Jasanský / martin Polák:  
Květek 22. 9. – 19. 11. 2022
Zdeněk Svejkovský: Input / output  6. 10. – 19. 11. 2022
Umělecko-vědecká laboratoř  8. 12. 2022 – 18. 2. 2023
Gardening of Soul: Introduction  8. 12. 2022 – 18. 2. 2023
Galerie emila Filly
Libuše Jarcovjáková 14. 10. – 4. 12. 2022
Muzeum města ústí nad Labem
Flaška 16. 3. 2022 – 26. 2. 2023
experimentátor Karel Gottstein 15. 5. – 31. 12. 2022

ústí nad Orlicí
Městské muzeum v ústí nad Orlicí
Hernychovy děti  6. 10. 2022 – 15. 1. 2023
Pernštejnové  6. 10. – 20. 11. 2022

valašské Meziříčí
Muzeum regionu valašsko
Zámek Kinských ve Valašském Meziříčí
Někdo to rád sušené / Po kalíšku  
dáme  1. 7. 2022 – 8. 1. 2023
Světlo krásenských skláren  7. 9. – 4. 12. 2022
Krajové odrůdy ovoce na valašsku 27. 10. – 30. 10. 2022
Zkamenělá moře valašska 10. 12. 2022 – 19. 3. 2023

valtice
národní zemědělské muzeum valtice
Muzeum vinařství, zahradnictví a životního prostředí
Zdraví rostlin ve fotografii  1. 4. – 30. 10. 2022
G. J. mendel: Zakladatel genetiky,  
šlechtitel, ovocnář  1. 4. – 30. 10. 2022
Barevná inspirace  1. 4. – 30. 10. 2022

vamberk
Muzeum krajky vamberk
Alois Kareš a vystěhovalectví z vamberka  
a orlických hor  9. 9. – 30. 10. 2022

velvary
Městské muzeum velvary 
Starými sklíčky 15. 9. – 29. 10. 2022
výstava obrazů Ivana ducháče  
a madzejky-marie Weberové 13. 11. 2022 – 7. 1. 2023
Galerie na špýcharu, třebízského 198

Nová stálá expozice: O perníku  od 11. 12. 2022
Pražská brána, Pražská 76

erby a znaky Království českého 29. 5. – 31. 12. 2022
veselý kopec

Muzeum v přírodě vysočina
expoziční celek Veselý Kopec
masopustní obchůzky z Hlinecka 15. 4. – 30. 10. 2022
Půlstoletí s vámi 15. 4. – 30. 10. 2022

vimperk
Státní zámek vimperk
Muzeum Vimperska
malby B. Chlastákové: v ráji šumavském  5. 6. – 31. 10. 2022

vlašim
Muzeum Podblanicka
obrazy: J. dvořák k životnímu jubileu 14. 10. – 20. 11. 2022
evropské vánoce 24. 11. – 30. 12. 2022

vodňany
Městské muzeum a galerie vodňany
K. Burda: Asambláže, malba, keramika  4. 9. – 28. 10. 2022
Karel Burda: Fotografie 11. 9. – 20. 11. 2022
Klub vodňanských výtvarníků: obrazy, kresby,  
dřevořezby, fotografie 27. 11. – 30. 12. 2022

vojna u Příbrami-Lešetice
Památník vojna Lešetice
Muzeum obětí komunismu a dějin uranového hornictví
Poslední bitva 2. světové války v evropě u Slivice  
na Příbramsku  4. 1. – 30. 12. 2022
významné osobnosti 1., 2. a 3. odboje  4. 1. – 30. 12. 2022

volyně
Městské muzeum volyně
vercajk 28. 4. – 29. 10. 2022
Krajina za volyní 15. 6. – 15. 10. 2022
S Kovárnou i Hejtmánkem  7. 9. – 26. 11. 2022
v kvalitě největší a nejlevněji 20. 10. 2022 – 30. 4. 2023
Městský úřad Volyně, náměstí Svobody 41

Povinně k urně 20. 9. – 20. 11. 2022
vrchlabí

krkonošské muzeum
Čtyři historické domy
vrchlabské cechy 20. 5. – listopad 2022

vsetín
Muzeum regionu valašsko
valašsko, můj domov  6. 8. – 13. 11. 2022
Jak se do lesa volá 25. 9. 2022 – 26. 2. 2023
od adventu po fašanky 27. 11. 2022 – 26. 2. 2023

vysoké Mýto
regionální muzeum ve vysokém Mýtě
Muzeum českého karosářství
Automobil dříve a dnes  1. 5. 2022 – 30. 3. 2023

vysoký chlumec
Skanzen vysoký chlumec
Muzeum vesnických staveb středního Povltaví
vznik a dvě desetiletí budování Skanzenu  
vysoký Chlumec  1. 4. – 30. 10. 2022
od sedláka po domkáře  1. 7. – 30. 10. 2022

vyškov
Muzeum vyškovska
Patchwork prosinec 2022 – únor 2023
malířské umění ve sbírce muzea 24. 9. – 4. 12. 2022
výtvarný folklorismus ve sbírkách  
muzea 18. 10. – 30. 12. 2022
divadélko Sokolík  8. 12. 2022 – 22. 1. 2023
Rakovecké údolí: Archeologie  
a příroda 16. 12. 2022 – 25. 4. 2023
Kaple sv. anny, Dukelská 6

Náboženství a rituály  8. 7. 2021 – 28. 2. 2023
Zábřeh

vlastivědné muzeum Zábřeh
Nová stálá expozice: Václav Hollar / Krajina  
a města II od 17. 8. 2022
Co šeptají andělé 12. 11. 2022 – 29. 1. 2023

Zbiroh
Muzeum J. v. Sládka a Městské muzeum Zbiroh
Zbirožská škola  6. 10. – 30. 11. 2022



Věstník AMG 5 /2022 41 

k
A

Le
n

d
Á

r
Iu

M
 V

ýs
tA

V
 

Věstník asociace muzeí a galerií České republiky, z. s., 5/2022
toto číslo vychází 17. října 2022. náklad 1 000 ks. periodicita šestkrát ročně.
periodikum je registrováno Mk Čr, reg. č. 8331, Issn 1213-2152 (print), Issn 2464-7837 (online). 
Vydává AMG s finanční podporou Ministerstva kultury. 
Uzávěrka příštího čísla: 10. listopadu 2022
téma Věstníku aMG 6/2022: Muzea po pandemii
Kalendárium: pro otištění aktuálních výstav Vašeho muzea v Kalendáriu výstav zašlete jejich přehled na 3 měsíce dopředu 
na e-mailovou adresu: kalendarium@cz-museums.cz. uzávěrka podkladů pro rok 2022 je: 30. listopadu.
Redakce: Monika benčová, Anna komárková
Asociace muzeí a galerií České republiky, z. s., jindřišská 901/5, 110 00 praha 1
e-mail: vestnik@cz-museums.cz, http://www.cz-museums.cz
Redakční rada: Luděk beneš, Milena burdychová, eva dittertová, hana dvořáková, Magdalena elznicová Mikesková, 
zdeněk Freisleben, jana hutníková, Anna komárková, radka křížková Červená, zdeněk kuchyňka, zita suchánková
Grafická úprava čísla: Monika benčová, Anna komárková
obálka: kocour Líba na 26. Generální konferenci ICoM v praze. Foto: Archiv AMG.

Zlín
krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně
Petr Bařinka: Super last minute 10. 8. – 27. 11. 2022
Trienále Prostor Zlín 2022  7. 9. – 6. 11. 2022
dvacet let FmK: The Best of 21. 9. 2022 – 22. 1. 2023
Lubomír Jarcovják: PRŮ / ŘeZ 28. 9. – 27. 11. 2022
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně
František Zuska 90  1. 9. 2022 – 8. 1. 2023

Znojmo
Jihomoravské muzeum ve Znojmě
A až se budeš vracet, lepší časy s sebou vem: Rakouské  
nouzové peníze (1918–1921) 18. 3. 2022 – 28. 2. 2023
Pohřby v mladší době kamenné: Hroby  
lengyelské kultury na jižní moravě  
a dolním Rakousku  5. 8. – 30. 10. 2022
vídeň na talíři aneb Kulinářské dědictví  
našich babiček  4. 11. 2022 – 26. 2. 2023
Dům umění
obrazem do krajiny: vcházení do krajinomalby  
a fotografie 12. 8. – 20. 11. 2022
výstava originálních rukodělných  
výrobků 24. 11. 2022 – 2. 1. 2023
vánoce v měšťanské rodině 25. 11. 2022 – 22. 1. 2023
Patchworkový klub Znojmo:  
vánoce 2022 25. 11. – 18. 12. 2022
Znojemský hrad
Lidové tradice Znojemska 2. 4. – 30. 10. 2022

Hugo Lederer / Alexander Pock:  
Střety 1871 2. 4. – 30. 10. 2022
Procitlé sklo Iv 2. 4. – 30. 10. 2022

Žacléř
Městské muzeum Žacléř
To jsem já II  7. 9. – 13. 11. 2022
Jedovatá krása očima fotografa  
martina ertnera 17. 9. – 30. 12. 2022

Žatec
regionální muzeum k. a. Polánka v Žatci
vzpomínky naší maminky  7. 4. – 30. 10. 2022
Třpytivá krása z ornexu 10. 11. – 30. 12. 2022
Křížova vila
medvědi na výletě v Žatci  3. 11. – 30. 12. 2022
Stará papírna
Papír, taška, krabice 28. 4. – 3. 12. 2022

Žďár nad Sázavou
regionální muzeum města Žďáru nad Sázavou
Život v baroku: od kolébky po hrob  7. 6. – 6. 11. 2022
vánoce v „devadesátkách“ 25. 11. 2022 – 8. 1. 2023

Železný brod
Městské muzeum v Železném brodě
Ivana Katůrková: In memoriam 3 27. 9. – 27. 11. 2022

Žumberk
tvrz Žumberk
Nová stálá expozice: Historie tvrze Žumberka  
a okolí  od 1. 7. 2022


